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Oberstdorf

10. September 2022

S T A R T L I S T E

S P R U N G W E T T K A M P F

JURY JUDGES

Coordinator Uwe Mühln, OPA A Peter Piekenbrock, GER

Technical Delegate (TD) Jonas Wuerth, GER B Markus Dürheimer, GER

TD Assistant Daniel Hosp, AUT C Stefan Wersig, GER

Chief of Competition Daniel Koehler, GER D Franz Keller, GER

Chief of Course Fidel Joas, GER E Sabine Mach, GER

Equipment Control Uwe Mühln, OPA

HILL DATA WEATHER

Hill Size 106 m Air Temperature  

K-Point 95 m Humidity  

Meter Value 2.0 pts/m Average Wind

Gate Factor 7.0 pts/m Jumping Start 9:00

Wind Factor (Head/Tail) 8.00 / 9.68 pts/ms Gundersen: 5km 13:30

StNr Jg PP Name Verein Nation   

Juniors, 95.0 m Schanze

1 07 SCHUPP Ansgar TSV Buchenberg GER                              

2 06 SCHOENFELDER Kenny SSV Geyer GER                              

3 07 TRITSCHLER Timo SC Hinterzarten GER                              

4 06 RUDLOFF Jonas TSG Ruhla /WSC 07 GER                              

5 03 KRZEMPEK Milosz WSS Wisla POL                              

6 06 BORGENHEIMER Julius SK Berchtesgaden GER                              

7 06 VENTURINI Bryan U.S. DOLOMITICA A.S.D. ITA                              

8 03 LEV Samuel Sz Velden AUT                              

9 04 SUDEK Radim Dukla Liberec CZE                              

10 07 UHR Maximilian SC Partenkirchen GER                              

11 05 STEINER Johannes WSV Ramsau am Dachstein AUT                              

12 06 MARTIN Lubin S.C VILLARD SUR BOEGE FRA                              

13 03 VRBEK Uros Ssk Smartno na pohorju SLO                              

14 04 STENZEL Albin SC Motor Zella-Mehlis GER                              

15 06 STEENBAKKERS Sean NED                              

16 05 ZAJEC Urban Sk Triglav kranj SLO                              

17 04 HERBRECHTER Max WSC 07 Ruhla GER                              

WinSpringen/NK 16.0   --- www.winlaufen.de ---   Lizenziert für: Skiclub 1906 Oberstdorf e.V.

Erstellt am: 10.09.22  07:33 Seite 1/2



StNr Jg PP Name Verein Nation   

18 04 MITREGA Grzegorz WSS Wisla POL                              

19 06 SENONER Manuel S.C. GARDENA RAIFFEISEN GHERDEINA A.D. ITA                              

20 06 GFRERER Andreas UNION-TURN-U.SV ST VEIT AUT                              

21 03 ZARUCCHI Nico Alpina St. moritz SUI                              

22 04 PENET Tom Us Autrans FRA                              

23 05 LIBENER Luca U.S. DOLOMITICA A.S.D. ITA                              

24 06 SCHOENAIGNER Matthaeus SU St. Veit AUT                              

25 06 BIRNBACHER Christoph Union Turn- u. SV St. Veit AUT                              

26 04 CONSOLATI Eros U.S. DOLOMITICA A.S.D. ITA                              

27 07 GRAEBERT Jonathan WSV Oberaudorf GER                              

28 04 DOVZAN Lovro Nsk Trzic fmg SLO                              

29 05 SCHULTZ Florian SC Partenkirchen GER                              

30 04 JUVAN Jost SK Triglav Kranj SLO                              

31 03 GARBAJS Matic Ssk Ilirija SLO                              

32 06 KADIVEC Gregor SK Triglav Kranj SLO                              

33 06 LIEGL David SV Villach AUT                              

34 05 WALICZEK Andrzej TS Wisla Zakopane POL                              

35 07 JANHAR Aljaz SMUCARSKI KLUB TRIGLAV KRANJ SLO                              

36 03 PFANDL Nicolas WSV Murau AUT                              

37 04 OTTENHEIMER Remi Vercors Ski de fond FRA                              

38 05 JOHN Jan Dukla Liberec CZE                              

39 03 SIMEK Jan Dukla Liberec CZE                              

40 03 BRUECKL David Wsv-Djk Rastbuechl GER                              

41 06 JARZABEK Kacper TS Wisla Zakopane POL                              

42 03 GEHRING Hannes SV Biberau GER                              

43 03 RADOVAN Stefano GRUPPO SCIATORI FIAMME GIALLE ITA                              

44 05 GRAEBERT Benedikt WSV Oberaudorf GER                              

45 04 ARNOLD Sebastian Nordic Team absam AUT                              

46 04 FISCHBACHER Jonas Wsv Ramsau AUT                              

47 03 HLADNIK Matic Nsk Trzic SLO                              

48 04 REITER Severin SC Bischofshofen AUT                              

49 03 BRAUN Lasse Sv Baiersbronn GER                              

50 03 ROCHAT Tom Ski Club xonrupt FRA                              

51 05 STENZEL Richard SC Motor Zelle-Mehlis GER                              

52 04 SCHOENFELD Nick Vsc Klingenthal GER                              

53 05 TREAND Lilian Olympic Mont d or FRA                              

54 04 MAIR Nikolaus ASVOE Nordic Team Salzkammergut (NTS) AUT                              

55 03 WASTIAN Maximilian Sv Innsbruck bergisel AUT                              

56 05 WALCHER Paul Wsv Ramsau AUT                              

57 06 DOLEZAL Lukas Dukla Liberec CZE                              

58 03 SCHULA Pepe Ssv Geyer GER                              

59 04 GUETL Kilian TS Ski Nordic 4.0 AUT                              

60 04 SOMMERFELDT Tristan Wsc Erzgebirge oberwiesenthal GER                              

61 gelb 03 HEINIS Marco Olympic Mont d or FRA                              
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SC Oberstdorf DSV

O.P.A. Alpencup Nordic Combined

Oberstdorf

10. September 2022

I N O F F I Z I E L L E   E R G E B N I S L I S T E

T R A I N I N G S S P R I N G E N

JURY JUDGES

Coordinator Uwe Mühln, OPA A Peter Piekenbrock, GER

Technical Delegate (TD) Jonas Wuerth, GER B Markus Dürheimer, GER

TD Assistant Daniel Hosp, AUT C Stefan Wersig, GER

Chief of Competition Daniel Koehler, GER D Franz Keller, GER

Chief of Course Fidel Joas, GER E Sabine Mach, GER

Equipment Control Uwe Mühln, OPA

HILL DATA WEATHER

Hill Size 106 m Air Temperature  

K-Point 95 m Humidity  

Meter Value 2.0 pts/m Average Wind

Gate Factor 7.0 pts/m Jumping Start 9:00

Wind Factor (Head/Tail) 8.00 / 9.68 pts/ms Gundersen: 5km 13:30

  1. Durchgang    2. Durchgang    3. Durchgang  

StNr Name Jg Verein km/h Weite km/h Weite km/h Weite

Juniors, 95.0 m Schanze

1 SCHUPP Ansgar 07 TSV Buchenberg 88.9 89.5     

2 SCHOENFELDER Kenny 06 SSV Geyer 89.3 77.5     

3 TRITSCHLER Timo 07 SC Hinterzarten 88.1 71.0     

4 RUDLOFF Jonas 06 TSG Ruhla /WSC 07 89.2 85.5     

5 KRZEMPEK Milosz 03 WSS Wisla 89.5 101.0     

6 BORGENHEIMER Julius 06 SK Berchtesgaden 89.4 92.5     

7 VENTURINI Bryan 06 U.S. DOLOMITICA A.S.D. 88.9 88.5     

8 LEV Samuel 03 Sz Velden 89.8 103.0     

9 SUDEK Radim 04 Dukla Liberec 89.9 97.0     

10 UHR Maximilian 07 SC Partenkirchen 89.1 88.5     

11 STEINER Johannes 05 WSV Ramsau am Dachstein 90.1 92.5     

12 MARTIN Lubin 06 S.C VILLARD SUR BOEGE 89.4 78.0     

13 VRBEK Uros 03 Ssk Smartno na pohorju 89.9 97.0     

14 STENZEL Albin 04 SC Motor Zella-Mehlis 89.6 77.0     

15 STEENBAKKERS Sean 06 90.1 73.5     

16 ZAJEC Urban 05 Sk Triglav kranj 89.5 80.5     

17 HERBRECHTER Max 04 WSC 07 Ruhla 89.3 75.5     

18 MITREGA Grzegorz 04 WSS Wisla 89.7 82.0     

19 SENONER Manuel 06 S.C. GARDENA RAIFFEISEN GHERDEINA A.D. 90.9 98.0     

20 GFRERER Andreas 06 UNION-TURN-U.SV ST VEIT 90.0 84.5     

21 ZARUCCHI Nico 03 Alpina St. moritz 90.8 88.0     

22 PENET Tom 04 Us Autrans 89.7 80.5     

23 LIBENER Luca 05 U.S. DOLOMITICA A.S.D. 90.7 72.0     
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  1. Durchgang    2. Durchgang    3. Durchgang  

StNr Name Jg Verein km/h Weite km/h Weite km/h Weite

24 SCHOENAIGNER Matthaeus 06 SU St. Veit 90.6 81.0     

25 BIRNBACHER Christoph 06 Union Turn- u. SV St. Veit 90.8 79.5     

26 CONSOLATI Eros 04 U.S. DOLOMITICA A.S.D. 90.3 84.5     

27 GRAEBERT Jonathan 07 WSV Oberaudorf 90.4 84.5     

28 DOVZAN Lovro 04 Nsk Trzic fmg 90.5 85.0     

29 SCHULTZ Florian 05 SC Partenkirchen 90.5 86.5     

30 JUVAN Jost 04 SK Triglav Kranj 90.7 95.0     

31 GARBAJS Matic 03 Ssk Ilirija 90.8 92.5     

32 KADIVEC Gregor 06 SK Triglav Kranj 90.7 102.0     

33 LIEGL David 06 SV Villach 90.7 92.0     

34 WALICZEK Andrzej 05 TS Wisla Zakopane 90.1 85.5     

35 JANHAR Aljaz 07 SMUCARSKI KLUB TRIGLAV KRANJ 89.9 92.0     

36 PFANDL Nicolas 03 WSV Murau 90.2 81.5     

37 OTTENHEIMER Remi 04 Vercors Ski de fond 90.0 84.5     

38 JOHN Jan 05 Dukla Liberec 90.4 75.0     

39 SIMEK Jan 03 Dukla Liberec 91.2 91.0     

40 BRUECKL David 03 Wsv-Djk Rastbuechl 90.1 88.5     

41 JARZABEK Kacper 06 TS Wisla Zakopane 90.4 90.5     

42 GEHRING Hannes 03 SV Biberau 91.3 100.0     

43 RADOVAN Stefano 03 GRUPPO SCIATORI FIAMME GIALLE 90.9 89.0     

44 GRAEBERT Benedikt 05 WSV Oberaudorf 90.6 95.0     

45 ARNOLD Sebastian 04 Nordic Team absam 90.7 83.0     

46 FISCHBACHER Jonas 04 Wsv Ramsau 89.5 91.0     

47 HLADNIK Matic 03 Nsk Trzic 90.4 89.0     

48 REITER Severin 04 SC Bischofshofen 90.3 89.0     

49 BRAUN Lasse 03 Sv Baiersbronn 90.2 101.0     

50 ROCHAT Tom 03 Ski Club xonrupt 90.5 93.0     

51 STENZEL Richard 05 SC Motor Zelle-Mehlis 89.8 100.0     

52 SCHOENFELD Nick 04 Vsc Klingenthal 90.4 103.5     

53 TREAND Lilian 05 Olympic Mont d or 89.4 97.0     

54 MAIR Nikolaus 04 ASVOE Nordic Team Salzkammergut (NTS) 90.1 100.5     

55 WASTIAN Maximilian 03 Sv Innsbruck bergisel 89.4 101.0     

56 WALCHER Paul 05 Wsv Ramsau 90.2 100.0     

57 DOLEZAL Lukas 06 Dukla Liberec 89.6 86.5     

58 SCHULA Pepe 03 Ssv Geyer 89.8 98.0     

59 GUETL Kilian 04 TS Ski Nordic 4.0 90.3 97.0     

60 SOMMERFELDT Tristan 04 Wsc Erzgebirge oberwiesenthal 89.4 100.0     

61 HEINIS Marco 03 Olympic Mont d or 89.1 101.0     
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SC Oberstdorf DSV

O.P.A. Alpencup Nordic Combined

Oberstdorf

10. September 2022

O F F I Z I E L L E   E R G E B N I S L I S T E

N K - S P R U N G W E T T K A M P F

JURY JUDGES

Coordinator Uwe Mühln, OPA A Peter Piekenbrock, GER

Technical Delegate (TD) Jonas Wuerth, GER B Markus Dürheimer, GER

TD Assistant Daniel Hosp, AUT C Stefan Wersig, GER

Chief of Competition Daniel Koehler, GER D Franz Keller, GER

Chief of Course Fidel Joas, GER E Sabine Mach, GER

Equipment Control Uwe Mühln, OPA

HILL DATA WEATHER

Hill Size 106 m Air Temperature  +12°C

K-Point 95 m Humidity  100 %

Meter Value 2.0 pts/m Average Wind

Gate Factor 7.0 pts/m Jumping Start 9:00 - 11:35

Wind Factor (Head/Tail) 8.00 / 9.68 pts/ms Gundersen: 5km 13:30

Rang StNr Name

Verein

Jg

Nation

km/h Weite W-N. -A- -B- -C- -D- -E- H-N. Wind pts Luke pts G-N.

Diff

Juniors, 95.0 m Schanze

1 52 SCHOENFELD Nick 04 90.8 102.5 75.0 17.5 17.5 17.5 17.5 18.0 52.5 -0.58 5.6 28 133.1

Vsc Klingenthal GER

2 51 STENZEL Richard 05 90.1 105.0 80.0 18.0 17.5 17.5 16.5 17.5 52.5 0.03 -0.2 28 132.3

SC Motor Zelle-Mehlis GER  0:03

3 61 HEINIS Marco 03 91.0 104.5 79.0 17.0 16.5 17.0 17.0 17.0 51.0 -0.17 1.6 28 131.6

Olympic Mont d or FRA  0:06

4 42 GEHRING Hannes 03 91.6 101.0 72.0 17.5 17.5 17.5 17.0 17.0 52.0 -0.69 6.7 28 130.7

SV Biberau GER  0:10

5 41 JARZABEK Kacper 06 91.1 100.5 71.0 17.5 16.5 17.0 17.0 17.0 51.0 -0.73 7.1 28 129.1

TS Wisla Zakopane POL  0:16

6 19 SENONER Manuel 06 89.3 93.0 56.0 16.5 17.0 16.5 17.0 17.5 50.5 -1.18 11.4 25 10.5 128.4

S.C. GARDENA RAIFFEISEN GHERDEINA A.D. ITA  0:19

7 13 VRBEK Uros 03 90.6 99.0 68.0 17.5 17.5 17.0 17.0 17.5 52.0 -0.77 7.5 28 127.5

Ssk Smartno na pohorju SLO  0:22

8 8 LEV Samuel 03 90.8 98.5 67.0 16.0 16.0 17.5 16.0 16.0 48.0 -1.14 11.0 28 126.0

Sz Velden AUT  0:28

9 55 WASTIAN Maximilian 03 90.2 100.0 70.0 17.0 17.0 17.0 16.5 16.5 50.5 -0.56 5.4 28 125.9

Sv Innsbruck bergisel AUT  0:29

10 60 SOMMERFELDT Tristan 04 90.5 99.5 69.0 17.5 16.5 17.5 17.5 17.5 52.5 -0.18 1.7 28 123.2

Wsc Erzgebirge oberwiesenthal GER  0:40

11 32 KADIVEC Gregor 06 90.7 97.0 64.0 17.0 17.0 17.0 17.0 17.0 51.0 -0.84 8.1 28 123.1

SK Triglav Kranj SLO  0:40

12 45 ARNOLD Sebastian 04 91.0 96.5 63.0 17.0 17.0 16.5 17.0 17.0 51.0 -0.75 7.3 28 121.3

Nordic Team absam AUT  0:47

13 44 GRAEBERT Benedikt 05 90.7 96.5 63.0 17.0 17.0 17.0 17.0 17.5 51.0 -0.73 7.1 28 121.1

WSV Oberaudorf GER  0:48
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Rang StNr Name

Verein

Jg

Nation

km/h Weite W-N. -A- -B- -C- -D- -E- H-N. Wind pts Luke pts G-N.

Diff

14 56 WALCHER Paul 05 91.1 98.5 67.0 17.0 17.0 17.0 17.5 17.5 51.5 -0.22 2.1 28 120.6

Wsv Ramsau AUT  0:50

15 35 JANHAR Aljaz 07 89.6 97.5 65.0 17.0 16.5 16.5 17.0 16.5 50.0 -0.53 5.1 28 120.1

SMUCARSKI KLUB TRIGLAV KRANJ SLO  0:52

16 58 SCHULA Pepe 03 90.5 98.5 67.0 16.5 16.0 16.5 16.5 16.5 49.5 -0.34 3.3 28 119.8

Ssv Geyer GER  0:53

17 48 REITER Severin 04 90.7 96.0 62.0 17.0 17.5 17.0 17.0 17.5 51.5 -0.61 5.9 28 119.4

SC Bischofshofen AUT  0:55

18 49 BRAUN Lasse 03 90.2 97.0 64.0 17.0 17.0 17.0 17.0 17.0 51.0 -0.39 3.8 28 118.8

Sv Baiersbronn GER  0:57

19 57 DOLEZAL Lukas 06 90.4 97.5 65.0 17.0 17.5 17.0 17.0 17.0 51.0 -0.03 0.3 28 116.3

Dukla Liberec CZE  1:07

20 53 TREAND Lilian 05 90.7 94.0 58.0 17.0 17.0 17.0 17.0 17.5 51.0 -0.72 7.0 28 116.0

Olympic Mont d or FRA  1:08

21 22 PENET Tom 04 90.4 94.5 59.0 17.0 17.5 17.0 17.5 17.5 52.0 -0.50 4.8 28 115.8

Us Autrans FRA  1:09

22 17 HERBRECHTER Max 04 88.6 90.5 51.0 17.0 17.0 16.5 17.0 17.5 51.0 -0.29 2.8 25 10.5 115.3

WSC 07 Ruhla GER  1:11

23 39 SIMEK Jan 03 91.3 96.0 62.0 17.5 17.5 17.0 17.0 17.0 51.5 -0.14 1.4 28 114.9

Dukla Liberec CZE  1:13

24 33 LIEGL David 06 90.6 96.5 63.0 17.0 16.5 16.5 16.0 16.5 49.5 -0.23 2.2 28 114.7

SV Villach AUT  1:14

25 34 WALICZEK Andrzej 05 90.6 95.5 61.0 17.0 16.5 17.0 17.5 16.5 50.5 -0.32 3.1 28 114.6

TS Wisla Zakopane POL  1:14

26 59 GUETL Kilian 04 91.2 95.5 61.0 17.0 17.0 17.0 17.0 17.0 51.0 -0.26 2.5 28 114.5

TS Ski Nordic 4.0 AUT  1:14

27 46 FISCHBACHER Jonas 04 89.8 93.0 56.0 16.0 16.5 16.0 17.0 16.5 49.0 -0.49 4.7 28 109.7

Wsv Ramsau AUT  1:34

28 47 HLADNIK Matic 03 90.9 92.0 54.0 17.0 17.0 16.5 17.0 16.5 50.5 -0.51 4.9 28 109.4

Nsk Trzic SLO  1:35

29 40 BRUECKL David 03 90.3 91.0 52.0 17.0 17.0 16.5 16.5 17.0 50.5 -0.69 6.7 28 109.2

Wsv-Djk Rastbuechl GER  1:36

30 50 ROCHAT Tom 03 91.0 93.0 56.0 16.5 16.5 16.5 17.0 17.0 50.0 -0.17 1.6 28 107.6

Ski Club xonrupt FRA  1:42

31 29 SCHULTZ Florian 05 90.2 89.5 49.0 17.0 16.5 17.0 17.0 17.5 51.0 -0.70 6.8 28 106.8

SC Partenkirchen GER  1:45

32 43 RADOVAN Stefano 03 90.9 88.0 46.0 17.0 16.5 16.5 16.5 17.0 50.0 -1.10 10.6 28 106.6

GRUPPO SCIATORI FIAMME GIALLE ITA  1:46

33 30 JUVAN Jost 04 90.6 89.5 49.0 16.5 17.0 16.5 16.5 17.0 50.0 -0.53 5.1 28 104.1

SK Triglav Kranj SLO  1:56

34 9 SUDEK Radim 04 90.3 88.0 46.0 16.5 16.5 16.0 17.0 16.0 49.0 -0.86 8.3 28 103.3

Dukla Liberec CZE  1:59

34 16 ZAJEC Urban 05 88.5 86.0 42.0 16.5 17.0 17.0 17.0 17.0 51.0 0.03 -0.2 25 10.5 103.3

Sk Triglav kranj SLO  1:59

36 2 SCHOENFELDER Kenny 06 90.5 85.5 41.0 16.5 16.5 16.5 16.0 17.0 49.5 -1.28 12.4 28 102.9

SSV Geyer GER  2:01

37 11 STEINER Johannes 05 90.0 85.5 41.0 16.5 17.0 17.0 16.5 17.5 50.5 -1.06 10.3 28 101.8

WSV Ramsau am Dachstein AUT  2:05

38 27 GRAEBERT Jonathan 07 89.8 87.5 45.0 17.0 17.0 17.0 17.0 17.5 51.0 -0.56 5.4 28 101.4

WSV Oberaudorf GER  2:07

39 26 CONSOLATI Eros 04 90.2 87.5 45.0 17.0 16.5 16.5 16.5 16.5 49.5 -0.69 6.7 28 101.2

U.S. DOLOMITICA A.S.D. ITA  2:08

40 37 OTTENHEIMER Remi 04 90.7 91.0 52.0 16.5 15.5 16.5 16.5 16.5 49.5 0.08 -0.6 28 100.9

Vercors Ski de fond FRA  2:09

40 36 PFANDL Nicolas 03 91.0 89.5 49.0 16.5 16.5 16.5 17.0 16.5 49.5 -0.25 2.4 28 100.9

WSV Murau AUT  2:09

42 10 UHR Maximilian 07 90.3 86.0 42.0 16.5 16.5 16.5 16.5 16.5 49.5 -0.85 8.2 28 99.7

SC Partenkirchen GER  2:14

43 7 VENTURINI Bryan 06 90.3 83.5 37.0 15.5 16.5 16.0 16.0 16.5 48.5 -1.42 13.7 28 99.2

U.S. DOLOMITICA A.S.D. ITA  2:16

44 38 JOHN Jan 05 90.7 89.0 48.0 16.5 16.5 17.0 17.0 16.5 50.0 -0.09 0.9 28 98.9

Dukla Liberec CZE  2:17

45 14 STENZEL Albin 04 90.1 85.0 40.0 16.5 16.5 16.5 17.0 16.5 49.5 -0.87 8.4 28 97.9

SC Motor Zella-Mehlis GER  2:21

46 4 RUDLOFF Jonas 06 90.1 86.5 43.0 16.5 16.5 16.5 16.0 16.5 49.5 -0.49 4.7 28 97.2

TSG Ruhla /WSC 07 GER  2:24

47 21 ZARUCCHI Nico 03 89.6 82.5 35.0 15.5 16.0 15.5 15.5 16.0 47.0 -0.46 4.5 25 10.5 97.0

Alpina St. moritz SUI  2:24
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Rang StNr Name

Verein

Jg

Nation

km/h Weite W-N. -A- -B- -C- -D- -E- H-N. Wind pts Luke pts G-N.

Diff

48 28 DOVZAN Lovro 04 90.4 86.0 42.0 16.5 16.5 16.5 16.5 17.0 49.5 -0.56 5.4 28 96.9

Nsk Trzic fmg SLO  2:25

48 54 MAIR Nikolaus 04 90.0 85.0 40.0 16.5 16.5 16.5 16.0 16.5 49.5 -0.76 7.4 28 96.9

ASVOE Nordic Team Salzkammergut (NTS) AUT  2:25

50 25 BIRNBACHER Christoph 06 90.6 86.0 42.0 16.5 17.0 16.5 16.0 16.5 49.5 -0.51 4.9 28 96.4

Union Turn- u. SV St. Veit AUT  2:27

51 24 SCHOENAIGNER Matthaeus 06 90.4 85.5 41.0 16.5 17.0 16.5 16.5 16.5 49.5 -0.54 5.2 28 95.7

SU St. Veit AUT  2:30

52 6 BORGENHEIMER Julius 06 90.2 82.5 35.0 16.5 16.5 16.0 16.5 17.0 49.5 -1.07 10.4 28 94.9

SK Berchtesgaden GER  2:33

53 15 STEENBAKKERS Sean 06 88.9 81.5 33.0 16.5 16.5 16.0 16.0 17.0 49.0 0.01 -0.1 25 10.5 92.4

NED  2:43

54 1 SCHUPP Ansgar 07 90.0 81.0 32.0 16.0 17.0 16.0 16.0 16.5 48.5 -0.88 8.5 28 89.0

TSV Buchenberg GER  2:56

55 18 MITREGA Grzegorz 04 88.8 80.5 31.0 16.5 17.0 16.0 16.5 17.0 50.0 0.33 -2.6 25 10.5 88.9

WSS Wisla POL  2:57

56 3 TRITSCHLER Timo 07 89.2 80.5 31.0 16.5 17.0 16.0 16.0 16.5 49.0 -0.68 6.6 28 86.6

SC Hinterzarten GER  3:06

57 20 GFRERER Andreas 06 88.9 75.0 20.0 16.5 16.5 16.0 16.0 17.0 49.0 -0.46 4.5 25 10.5 84.0

UNION-TURN-U.SV ST VEIT AUT  3:16

58 12 MARTIN Lubin 06 90.3 77.0 24.0 16.0 16.5 15.5 14.5 16.0 47.5 -1.11 10.7 28 82.2

S.C VILLARD SUR BOEGE FRA  3:24

59 31 GARBAJS Matic 03 90.7 80.0 30.0 15.0 15.0 14.5 16.0 15.0 45.0 -0.10 1.0 28 76.0

Ssk Ilirija SLO  3:48

60 23 LIBENER Luca 05 90.4 75.5 21.0 16.0 16.0 16.0 14.5 16.5 48.0 -0.31 3.0 28 72.0

U.S. DOLOMITICA A.S.D. ITA  4:04

61 5 KRZEMPEK Milosz 03 90.6 76.5 23.0 13.0 13.5 13.5 13.5 14.5 40.5 -0.57 5.5 28 69.0

WSS Wisla POL  4:16

Aus dem Kampfrichterprotokoll

Gemeldet: 61

In der Wertung: 61

Man of the Day: 
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SC Oberstdorf DSV

O.P.A. Alpencup Nordic Combined

Oberstdorf

10. September 2022

S T A R T L I S T E

L A U F W E T T K A M P F

StNr Name Verein Nation Box 1 Box 2 Box 3   

Juniors,  5 km

1 SCHOENFELD Nick Vsc Klingenthal GER 13:30:00 [    ]

2 STENZEL Richard SC Motor Zelle-Mehlis GER 13:30:03 [    ]

3 gelb HEINIS Marco Olympic Mont d or FRA 13:30:06 [    ]

4 GEHRING Hannes SV Biberau GER 13:30:10 [    ]

5 JARZABEK Kacper TS Wisla Zakopane POL 13:30:16 [    ]

6 SENONER Manuel S.C. GARDENA RAIFFEISEN GHERDEINA A.D. ITA 13:30:19 [    ]

7 VRBEK Uros Ssk Smartno na pohorju SLO 13:30:22 [    ]

8 LEV Samuel Sz Velden AUT 13:30:28 [    ]

9 WASTIAN Maximilian Sv Innsbruck bergisel AUT 13:30:29 [    ]

10 SOMMERFELDT Tristan Wsc Erzgebirge oberwiesenthal GER 13:30:40 [    ]

11 KADIVEC Gregor SK Triglav Kranj SLO 13:30:40 [    ]

12 ARNOLD Sebastian Nordic Team absam AUT 13:30:47 [    ]

13 GRAEBERT Benedikt WSV Oberaudorf GER 13:30:48 [    ]

14 WALCHER Paul Wsv Ramsau AUT 13:30:50 [    ]

15 JANHAR Aljaz SMUCARSKI KLUB TRIGLAV KRANJ SLO 13:30:52 [    ]

16 SCHULA Pepe Ssv Geyer GER 13:30:53 [    ]

17 REITER Severin SC Bischofshofen AUT 13:30:55 [    ]

18 BRAUN Lasse Sv Baiersbronn GER 13:30:57 [    ]

19 DOLEZAL Lukas Dukla Liberec CZE 13:31:07 [    ]

20 TREAND Lilian Olympic Mont d or FRA 13:31:08 [    ]

21 PENET Tom Us Autrans FRA 13:31:09 [    ]

22 HERBRECHTER Max WSC 07 Ruhla GER 13:31:11 [    ]

23 SIMEK Jan Dukla Liberec CZE 13:31:13 [    ]

24 LIEGL David SV Villach AUT 13:31:14 [    ]

25 WALICZEK Andrzej TS Wisla Zakopane POL 13:31:14 [    ]

26 GUETL Kilian TS Ski Nordic 4.0 AUT 13:31:14 [    ]

27 FISCHBACHER Jonas Wsv Ramsau AUT 13:31:34 [    ]

28 HLADNIK Matic Nsk Trzic SLO 13:31:35 [    ]

29 BRUECKL David Wsv-Djk Rastbuechl GER 13:31:36 [    ]

30 ROCHAT Tom Ski Club xonrupt FRA 13:31:42 [    ]

31 SCHULTZ Florian SC Partenkirchen GER 13:31:45 [    ]

32 RADOVAN Stefano GRUPPO SCIATORI FIAMME GIALLE ITA 13:31:46 [    ]

33 JUVAN Jost SK Triglav Kranj SLO 13:31:56 [    ]

34 ZAJEC Urban Sk Triglav kranj SLO 13:31:59 [    ]

35 SUDEK Radim Dukla Liberec CZE 13:31:59 [    ]

36 SCHOENFELDER Kenny SSV Geyer GER 13:32:01 [    ]

37 STEINER Johannes WSV Ramsau am Dachstein AUT 13:32:05 [    ]

38 GRAEBERT Jonathan WSV Oberaudorf GER 13:32:07 [    ]

39 CONSOLATI Eros U.S. DOLOMITICA A.S.D. ITA 13:32:08 [    ]

40 PFANDL Nicolas WSV Murau AUT 13:32:09 [    ]

41 OTTENHEIMER Remi Vercors Ski de fond FRA 13:32:09 [    ]

42 UHR Maximilian SC Partenkirchen GER 13:32:14 [    ]

43 VENTURINI Bryan U.S. DOLOMITICA A.S.D. ITA 13:32:16 [    ]
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StNr Name Verein Nation Box 1 Box 2 Box 3   

44 JOHN Jan Dukla Liberec CZE 13:32:17 [    ]

45 STENZEL Albin SC Motor Zella-Mehlis GER 13:32:21 [    ]

46 RUDLOFF Jonas TSG Ruhla /WSC 07 GER 13:32:24 [    ]

47 ZARUCCHI Nico Alpina St. moritz SUI 13:32:24 [    ]

48 MAIR Nikolaus ASVOE Nordic Team Salzkammergut (NTS) AUT 13:32:25 [    ]

49 DOVZAN Lovro Nsk Trzic fmg SLO 13:32:25 [    ]

50 BIRNBACHER Christoph Union Turn- u. SV St. Veit AUT 13:32:27 [    ]

51 SCHOENAIGNER Matthaeus SU St. Veit AUT 13:32:30 [    ]

52 BORGENHEIMER Julius SK Berchtesgaden GER 13:32:33 [    ]

53 STEENBAKKERS Sean NED 13:32:43 [    ]

54 SCHUPP Ansgar TSV Buchenberg GER 13:32:56 [    ]

55 MITREGA Grzegorz WSS Wisla POL 13:32:57 [    ]

56 Welle TRITSCHLER Timo SC Hinterzarten GER 13:33:00.0 [    ]

57 Welle GFRERER Andreas UNION-TURN-U.SV ST VEIT AUT 13:33:00.0 [    ]

58 Welle MARTIN Lubin S.C VILLARD SUR BOEGE FRA 13:33:00.0 [    ]

59 Welle GARBAJS Matic Ssk Ilirija SLO 13:33:00.0 [    ]

60 Welle LIBENER Luca U.S. DOLOMITICA A.S.D. ITA 13:33:00.0 [    ]

61 Welle KRZEMPEK Milosz WSS Wisla POL 13:33:00.0 [    ]
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SC Oberstdorf DSV

O.P.A. Alpencup Nordic Combined

Oberstdorf

10. September 2022

O F F I Z I E L L E   E R G E B N I S L I S T E

N O R D I S C H E   K O M B I N A T I O N

JURY JUDGES

Coordinator Uwe Mühln, OPA A Peter Piekenbrock, GER

Technical Delegate (TD) Jonas Wuerth, GER B Markus Dürheimer, GER

TD Assistant Daniel Hosp, AUT C Stefan Wersig, GER

Chief of Competition Daniel Koehler, GER D Franz Keller, GER

Chief of Course Fidel Joas, GER E Sabine Mach, GER

Equipment Control Uwe Mühln, OPA

HILL DATA WEATHER

Hill Size 106 m Air Temperature  +12°C

K-Point 95 m Humidity  100 %

Meter Value 2.0 pts/m Average Wind

Gate Factor 7.0 pts/m Jumping Start 9:00 - 11:35

Wind Factor (Head/Tail) 8.00 / 9.68 pts/ms Gundersen: 5km 13:30 -13:46

  Sprunglauf    Langlauf  

Rang StNr Name

Verein

Jg Nation Punkte Rstd Rang Laufzeit Rang Gesamtzeit Rückstand

Juniors,  5 km

1 3 HEINIS Marco 03 FRA 131.6 00:06 3    11:00.7 23    11:06.7

Olympic Mont d or

2 1 SCHOENFELD Nick 04 GER 133.1 00:00 1    11:10.0 32    11:10.0        3.3

Vsc Klingenthal

3 2 STENZEL Richard 05 GER 132.3 00:03 2    11:09.1 30    11:12.1        5.4

SC Motor Zelle-Mehlis

4 4 GEHRING Hannes 03 GER 130.7 00:10 4    11:08.2 27    11:18.2       11.5

SV Biberau

5 10 SOMMERFELDT Tristan 04 GER 123.2 00:40 10    10:45.3 7    11:25.3       18.6

Wsc Erzgebirge oberwiesenthal

6 8 LEV Samuel 03 AUT 126.0 00:28 8    10:57.7 19    11:25.7       19.0

Sz Velden

7 9 WASTIAN Maximilian 03 AUT 125.9 00:29 9    10:57.2 18    11:26.2       19.5

Sv Innsbruck bergisel

8 16 SCHULA Pepe 03 GER 119.8 00:53 16    10:36.2 2    11:29.2       22.5

Ssv Geyer

9 14 WALCHER Paul 05 AUT 120.6 00:50 14    10:39.7 3    11:29.7       23.0

Wsv Ramsau

10 17 REITER Severin 04 AUT 119.4 00:55 17    10:35.1 1    11:30.1       23.4

SC Bischofshofen
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  Sprunglauf    Langlauf  

Rang StNr Name

Verein

Jg Nation Punkte Rstd Rang Laufzeit Rang Gesamtzeit Rückstand

11 12 ARNOLD Sebastian 04 AUT 121.3 00:47 12    10:44.5 6    11:31.5       24.8

Nordic Team absam

12 13 GRAEBERT Benedikt 05 GER 121.1 00:48 13    10:46.6 8    11:34.6       27.9

WSV Oberaudorf

13 18 BRAUN Lasse 03 GER 118.8 00:57 18    10:50.2 12    11:47.2       40.5

Sv Baiersbronn

14 5 JARZABEK Kacper 06 POL 129.1 00:16 5    11:40.2 46    11:56.2       49.5

TS Wisla Zakopane

15 6 SENONER Manuel 06 ITA 128.4 00:19 6    11:38.1 44    11:57.1       50.4

S.C. GARDENA RAIFFEISEN GHERDEINA A.D.

16 26 GUETL Kilian 04 AUT 114.5 01:14 26    10:49.1 11    12:03.1       56.4

TS Ski Nordic 4.0

17 19 DOLEZAL Lukas 06 CZE 116.3 01:07 19    10:58.4 21    12:05.4       58.7

Dukla Liberec

18 23 SIMEK Jan 03 CZE 114.9 01:13 23    10:52.7 13    12:05.7       59.0

Dukla Liberec

19 20 TREAND Lilian 05 FRA 116.0 01:08 20    11:09.1 30    12:17.1     1:10.4

Olympic Mont d or

20 25 WALICZEK Andrzej 05 POL 114.6 01:14 25    11:06.5 26    12:20.5     1:13.8

TS Wisla Zakopane

21 22 HERBRECHTER Max 04 GER 115.3 01:11 22    11:10.5 33    12:21.5     1:14.8

WSC 07 Ruhla

22 21 PENET Tom 04 FRA 115.8 01:09 21    11:13.9 36    12:22.9     1:16.2

Us Autrans

23 7 VRBEK Uros 03 SLO 127.5 00:22 7    12:01.9 59    12:23.9     1:17.2

Ssk Smartno na pohorju

24 11 KADIVEC Gregor 06 SLO 123.1 00:40 11    11:49.5 52    12:29.5     1:22.8

SK Triglav Kranj

25 32 RADOVAN Stefano 03 ITA 106.6 01:46 32    10:44.3 4    12:30.3     1:23.6

GRUPPO SCIATORI FIAMME GIALLE

26 30 ROCHAT Tom 03 FRA 107.6 01:42 30    10:48.8 10    12:30.8     1:24.1

Ski Club xonrupt

27 27 FISCHBACHER Jonas 04 AUT 109.7 01:34 27    10:57.1 17    12:31.1     1:24.4

Wsv Ramsau

28 28 HLADNIK Matic 03 SLO 109.4 01:35 28    10:56.9 16    12:31.9     1:25.2

Nsk Trzic

29 29 BRUECKL David 03 GER 109.2 01:36 29    10:58.6 22    12:34.6     1:27.9

Wsv-Djk Rastbuechl

30 15 JANHAR Aljaz 07 SLO 120.1 00:52 15    11:58.0 56    12:50.0     1:43.3

SMUCARSKI KLUB TRIGLAV KRANJ

31 24 LIEGL David 06 AUT 114.7 01:14 24    11:36.3 42    12:50.3     1:43.6

SV Villach

32 44 JOHN Jan 05 CZE 98.9 02:17 44    10:44.4 5    13:01.4     1:54.7

Dukla Liberec

33 31 SCHULTZ Florian 05 GER 106.8 01:45 31    11:27.9 40    13:12.9     2:06.2

SC Partenkirchen

34 40 PFANDL Nicolas 03 AUT 100.9 02:09 40    11:04.3 24    13:13.3     2:06.6

WSV Murau

35 37 STEINER Johannes 05 AUT 101.8 02:05 37    11:08.7 28    13:13.7     2:07.0

WSV Ramsau am Dachstein

36 34 ZAJEC Urban 05 SLO 103.3 01:59 34    11:15.6 38    13:14.6     2:07.9

Sk Triglav kranj

37 36 SCHOENFELDER Kenny 06 GER 102.9 02:01 36    11:14.5 37    13:15.5     2:08.8

SSV Geyer

38 35 SUDEK Radim 04 CZE 103.3 01:59 34    11:17.0 39    13:16.0     2:09.3

Dukla Liberec
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  Sprunglauf    Langlauf  

Rang StNr Name

Verein

Jg Nation Punkte Rstd Rang Laufzeit Rang Gesamtzeit Rückstand

39 41 OTTENHEIMER Remi 04 FRA 100.9 02:09 40    11:08.7 28    13:17.7     2:11.0

Vercors Ski de fond

40 51 SCHOENAIGNER Matthaeus 06 AUT 95.7 02:30 51    10:48.1 9    13:18.1     2:11.4

SU St. Veit

41 45 STENZEL Albin 04 GER 97.9 02:21 45    10:58.2 20    13:19.2     2:12.5

SC Motor Zella-Mehlis

42 48 MAIR Nikolaus 04 AUT 96.9 02:25 48    10:54.6 14    13:19.6     2:12.9

ASVOE Nordic Team Salzkammergut (NTS)

43 49 DOVZAN Lovro 04 SLO 96.9 02:25 48    10:55.0 15    13:20.0     2:13.3

Nsk Trzic fmg

44 38 GRAEBERT Jonathan 07 GER 101.4 02:07 38    11:13.4 35    13:20.4     2:13.7

WSV Oberaudorf

45 33 JUVAN Jost 04 SLO 104.1 01:56 33    11:58.3 58    13:54.3     2:47.6

SK Triglav Kranj

46 47 ZARUCCHI Nico 03 SUI 97.0 02:24 47    11:40.3 47    14:04.3     2:57.6

Alpina St. moritz

47 46 RUDLOFF Jonas 06 GER 97.2 02:24 46    11:40.6 49    14:04.6     2:57.9

TSG Ruhla /WSC 07

48 50 BIRNBACHER Christoph 06 AUT 96.4 02:27 50    11:37.9 43    14:04.9     2:58.2

Union Turn- u. SV St. Veit

49 42 UHR Maximilian 07 GER 99.7 02:14 42    11:51.4 53    14:05.4     2:58.7

SC Partenkirchen

50 53 STEENBAKKERS Sean 06 NED 92.4 02:43 53    11:29.5 41    14:12.5     3:05.8

51 43 VENTURINI Bryan 06 ITA 99.2 02:16 43    11:58.2 57    14:14.2     3:07.5

U.S. DOLOMITICA A.S.D.

52 39 CONSOLATI Eros 04 ITA 101.2 02:08 39    12:06.6 60    14:14.6     3:07.9

U.S. DOLOMITICA A.S.D.

53 52 BORGENHEIMER Julius 06 GER 94.9 02:33 52    11:53.6 55    14:26.6     3:19.9

SK Berchtesgaden

54 58 MARTIN Lubin 06 FRA 82.2 03:24 58    11:05.7 25    14:29.7     3:23.0

S.C VILLARD SUR BOEGE

55 55 MITREGA Grzegorz 04 POL 88.9 02:57 55    11:45.1 51    14:42.1     3:35.4

WSS Wisla

56 56 TRITSCHLER Timo 07 GER 86.6 03:06 56    11:38.5 45    14:44.5     3:37.8

SC Hinterzarten

57 57 GFRERER Andreas 06 AUT 84.0 03:16 57    11:40.9 50    14:56.9     3:50.2

UNION-TURN-U.SV ST VEIT

58 54 SCHUPP Ansgar 07 GER 89.0 02:56 54    12:19.7 61    15:15.7     4:09.0

TSV Buchenberg

59 60 LIBENER Luca 05 ITA 72.0 04:04 60    11:13.2 34    15:17.2     4:10.5

U.S. DOLOMITICA A.S.D.

60 59 GARBAJS Matic 03 SLO 76.0 03:48 59    11:40.5 48    15:28.5     4:21.8

Ssk Ilirija

61 61 KRZEMPEK Milosz 03 POL 69.0 04:16 61    11:53.1 54    16:09.1     5:02.4

WSS Wisla
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Aus dem Kampfrichterprotokoll

Gemeldet: 61

In der Wertung: 61

Man of the Day: Stnr. 2 Stenzel Richard
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SC Oberstdorf DSV

O.P.A. Alpencup Nordic Combined

Oberstdorf

10. September 2022

O F F I Z I E L L E   E R G E B N I S L I S T E

N O R D I S C H E   K O M B I N A T I O N

JURY JUDGES

Coordinator Uwe Mühln, OPA A Peter Piekenbrock, GER

Technical Delegate (TD) Jonas Wuerth, GER B Markus Dürheimer, GER

TD Assistant Daniel Hosp, AUT C Stefan Wersig, GER

Chief of Competition Daniel Koehler, GER D Franz Keller, GER

Chief of Course Fidel Joas, GER E Sabine Mach, GER

Equipment Control Uwe Mühln, OPA

HILL DATA WEATHER

Hill Size 106 m Air Temperature  +12°C

K-Point 95 m Humidity  100 %

Meter Value 2.0 pts/m Average Wind

Gate Factor 7.0 pts/m Jumping Start 9:00 - 11:35

Wind Factor (Head/Tail) 8.00 / 9.68 pts/ms Gundersen: 5km 13:30 -13:46

  Sprunglauf    Langlauf  

Rang StNr Name

Verein

Jg Nation Punkte Rstd Rang Laufzeit Rang Gesamtzeit Rückstand

PP

Juniors,  5 km

1 3 HEINIS Marco 03 FRA 131.6 00:06 3    11:00.7 23    11:06.7

Olympic Mont d or 100

2 1 SCHOENFELD Nick 04 GER 133.1 00:00 1    11:10.0 32    11:10.0        3.3

Vsc Klingenthal 80

3 2 STENZEL Richard 05 GER 132.3 00:03 2    11:09.1 30    11:12.1        5.4

SC Motor Zelle-Mehlis 60

4 4 GEHRING Hannes 03 GER 130.7 00:10 4    11:08.2 27    11:18.2       11.5

SV Biberau 50

5 10 SOMMERFELDT Tristan 04 GER 123.2 00:40 10    10:45.3 7    11:25.3       18.6

Wsc Erzgebirge oberwiesenthal 45

6 8 LEV Samuel 03 AUT 126.0 00:28 8    10:57.7 19    11:25.7       19.0

Sz Velden 40

7 9 WASTIAN Maximilian 03 AUT 125.9 00:29 9    10:57.2 18    11:26.2       19.5

Sv Innsbruck bergisel 36

8 16 SCHULA Pepe 03 GER 119.8 00:53 16    10:36.2 2    11:29.2       22.5

Ssv Geyer 32

9 14 WALCHER Paul 05 AUT 120.6 00:50 14    10:39.7 3    11:29.7       23.0

Wsv Ramsau 29

10 17 REITER Severin 04 AUT 119.4 00:55 17    10:35.1 1    11:30.1       23.4

SC Bischofshofen 26
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  Sprunglauf    Langlauf  

Rang StNr Name

Verein

Jg Nation Punkte Rstd Rang Laufzeit Rang Gesamtzeit Rückstand

PP

11 12 ARNOLD Sebastian 04 AUT 121.3 00:47 12    10:44.5 6    11:31.5       24.8

Nordic Team absam 24

12 13 GRAEBERT Benedikt 05 GER 121.1 00:48 13    10:46.6 8    11:34.6       27.9

WSV Oberaudorf 22

13 18 BRAUN Lasse 03 GER 118.8 00:57 18    10:50.2 12    11:47.2       40.5

Sv Baiersbronn 20

14 5 JARZABEK Kacper 06 POL 129.1 00:16 5    11:40.2 46    11:56.2       49.5

TS Wisla Zakopane 18

15 6 SENONER Manuel 06 ITA 128.4 00:19 6    11:38.1 44    11:57.1       50.4

S.C. GARDENA RAIFFEISEN GHERDEINA A.D. 16

16 26 GUETL Kilian 04 AUT 114.5 01:14 26    10:49.1 11    12:03.1       56.4

TS Ski Nordic 4.0 15

17 19 DOLEZAL Lukas 06 CZE 116.3 01:07 19    10:58.4 21    12:05.4       58.7

Dukla Liberec 14

18 23 SIMEK Jan 03 CZE 114.9 01:13 23    10:52.7 13    12:05.7       59.0

Dukla Liberec 13

19 20 TREAND Lilian 05 FRA 116.0 01:08 20    11:09.1 30    12:17.1     1:10.4

Olympic Mont d or 12

20 25 WALICZEK Andrzej 05 POL 114.6 01:14 25    11:06.5 26    12:20.5     1:13.8

TS Wisla Zakopane 11

21 22 HERBRECHTER Max 04 GER 115.3 01:11 22    11:10.5 33    12:21.5     1:14.8

WSC 07 Ruhla 10

22 21 PENET Tom 04 FRA 115.8 01:09 21    11:13.9 36    12:22.9     1:16.2

Us Autrans 9

23 7 VRBEK Uros 03 SLO 127.5 00:22 7    12:01.9 59    12:23.9     1:17.2

Ssk Smartno na pohorju 8

24 11 KADIVEC Gregor 06 SLO 123.1 00:40 11    11:49.5 52    12:29.5     1:22.8

SK Triglav Kranj 7

25 32 RADOVAN Stefano 03 ITA 106.6 01:46 32    10:44.3 4    12:30.3     1:23.6

GRUPPO SCIATORI FIAMME GIALLE 6

26 30 ROCHAT Tom 03 FRA 107.6 01:42 30    10:48.8 10    12:30.8     1:24.1

Ski Club xonrupt 5

27 27 FISCHBACHER Jonas 04 AUT 109.7 01:34 27    10:57.1 17    12:31.1     1:24.4

Wsv Ramsau 4

28 28 HLADNIK Matic 03 SLO 109.4 01:35 28    10:56.9 16    12:31.9     1:25.2

Nsk Trzic 3

29 29 BRUECKL David 03 GER 109.2 01:36 29    10:58.6 22    12:34.6     1:27.9

Wsv-Djk Rastbuechl 2

30 15 JANHAR Aljaz 07 SLO 120.1 00:52 15    11:58.0 56    12:50.0     1:43.3

SMUCARSKI KLUB TRIGLAV KRANJ 1

31 24 LIEGL David 06 AUT 114.7 01:14 24    11:36.3 42    12:50.3     1:43.6

SV Villach

32 44 JOHN Jan 05 CZE 98.9 02:17 44    10:44.4 5    13:01.4     1:54.7

Dukla Liberec

33 31 SCHULTZ Florian 05 GER 106.8 01:45 31    11:27.9 40    13:12.9     2:06.2

SC Partenkirchen

34 40 PFANDL Nicolas 03 AUT 100.9 02:09 40    11:04.3 24    13:13.3     2:06.6

WSV Murau

35 37 STEINER Johannes 05 AUT 101.8 02:05 37    11:08.7 28    13:13.7     2:07.0

WSV Ramsau am Dachstein

36 34 ZAJEC Urban 05 SLO 103.3 01:59 34    11:15.6 38    13:14.6     2:07.9

Sk Triglav kranj

37 36 SCHOENFELDER Kenny 06 GER 102.9 02:01 36    11:14.5 37    13:15.5     2:08.8

SSV Geyer

38 35 SUDEK Radim 04 CZE 103.3 01:59 34    11:17.0 39    13:16.0     2:09.3

Dukla Liberec
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  Sprunglauf    Langlauf  

Rang StNr Name

Verein

Jg Nation Punkte Rstd Rang Laufzeit Rang Gesamtzeit Rückstand

PP

39 41 OTTENHEIMER Remi 04 FRA 100.9 02:09 40    11:08.7 28    13:17.7     2:11.0

Vercors Ski de fond

40 51 SCHOENAIGNER Matthaeus 06 AUT 95.7 02:30 51    10:48.1 9    13:18.1     2:11.4

SU St. Veit

41 45 STENZEL Albin 04 GER 97.9 02:21 45    10:58.2 20    13:19.2     2:12.5

SC Motor Zella-Mehlis

42 48 MAIR Nikolaus 04 AUT 96.9 02:25 48    10:54.6 14    13:19.6     2:12.9

ASVOE Nordic Team Salzkammergut (NTS)

43 49 DOVZAN Lovro 04 SLO 96.9 02:25 48    10:55.0 15    13:20.0     2:13.3

Nsk Trzic fmg

44 38 GRAEBERT Jonathan 07 GER 101.4 02:07 38    11:13.4 35    13:20.4     2:13.7

WSV Oberaudorf

45 33 JUVAN Jost 04 SLO 104.1 01:56 33    11:58.3 58    13:54.3     2:47.6

SK Triglav Kranj

46 47 ZARUCCHI Nico 03 SUI 97.0 02:24 47    11:40.3 47    14:04.3     2:57.6

Alpina St. moritz

47 46 RUDLOFF Jonas 06 GER 97.2 02:24 46    11:40.6 49    14:04.6     2:57.9

TSG Ruhla /WSC 07

48 50 BIRNBACHER Christoph 06 AUT 96.4 02:27 50    11:37.9 43    14:04.9     2:58.2

Union Turn- u. SV St. Veit

49 42 UHR Maximilian 07 GER 99.7 02:14 42    11:51.4 53    14:05.4     2:58.7

SC Partenkirchen

50 53 STEENBAKKERS Sean 06 NED 92.4 02:43 53    11:29.5 41    14:12.5     3:05.8

51 43 VENTURINI Bryan 06 ITA 99.2 02:16 43    11:58.2 57    14:14.2     3:07.5

U.S. DOLOMITICA A.S.D.

52 39 CONSOLATI Eros 04 ITA 101.2 02:08 39    12:06.6 60    14:14.6     3:07.9

U.S. DOLOMITICA A.S.D.

53 52 BORGENHEIMER Julius 06 GER 94.9 02:33 52    11:53.6 55    14:26.6     3:19.9

SK Berchtesgaden

54 58 MARTIN Lubin 06 FRA 82.2 03:24 58    11:05.7 25    14:29.7     3:23.0

S.C VILLARD SUR BOEGE

55 55 MITREGA Grzegorz 04 POL 88.9 02:57 55    11:45.1 51    14:42.1     3:35.4

WSS Wisla

56 56 TRITSCHLER Timo 07 GER 86.6 03:06 56    11:38.5 45    14:44.5     3:37.8

SC Hinterzarten

57 57 GFRERER Andreas 06 AUT 84.0 03:16 57    11:40.9 50    14:56.9     3:50.2

UNION-TURN-U.SV ST VEIT

58 54 SCHUPP Ansgar 07 GER 89.0 02:56 54    12:19.7 61    15:15.7     4:09.0

TSV Buchenberg

59 60 LIBENER Luca 05 ITA 72.0 04:04 60    11:13.2 34    15:17.2     4:10.5

U.S. DOLOMITICA A.S.D.

60 59 GARBAJS Matic 03 SLO 76.0 03:48 59    11:40.5 48    15:28.5     4:21.8

Ssk Ilirija

61 61 KRZEMPEK Milosz 03 POL 69.0 04:16 61    11:53.1 54    16:09.1     5:02.4

WSS Wisla
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Aus dem Kampfrichterprotokoll

Gemeldet: 61

In der Wertung: 61

Man of the Day: Stnr. 2 Stenzel Richard
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P O K A L - W E R T U N G   N O R D I S C H E   K O M B I N A T I O N

01: 09.09.2022 Oberstdorf 10km 

02: 10.09.2022 Oberstdorf 5km

Rang Jg Name FIS-Code Nation Verein 1. 2. Summe

Juniors

1 03 HEINIS Marco 101168 FRA Olympic Mont d or 100 100 200

2 04 SOMMERFELDT Tristan 101232 GER Wsc Erzgebirge oberwiesenthal 80 45 125

3 04 SCHOENFELD Nick 101100 GER Vsc Klingenthal 26 80 106

4 05 STENZEL Richard 101509 GER SC Motor Zelle-Mehlis 24 60 84

5 03 SCHULA Pepe 100924 GER Ssv Geyer 50 32 82

6 04 GUETL Kilian 101299 AUT TS Ski Nordic 4.0 60 15 75

7 03 WASTIAN Maximilian 101238 AUT Sv Innsbruck bergisel 36 36 72

8 05 WALCHER Paul 101362 AUT Wsv Ramsau 40 29 69

9 03 GEHRING Hannes 100922 GER SV Biberau 11 50 61

10 06 DOLEZAL Lukas 101360 CZE Dukla Liberec 45 14 59

11 04 REITER Severin 101233 AUT SC Bischofshofen 18 26 44

12 05 TREAND Lilian 101368 FRA Olympic Mont d or 29 12 41

13 03 LEV Samuel 101237 AUT Sz Velden 40 40

14 03 BRAUN Lasse 100873 GER Sv Baiersbronn 20 20 40

15 04 ARNOLD Sebastian 101466 AUT Nordic Team absam 14 24 38

16 05 GRAEBERT Benedikt 101505 GER WSV Oberaudorf 13 22 35

17 04 MAIR Nikolaus 101090 AUT ASVOE Nordic Team Salzkammergut (NTS) 32 32

18 06 JARZABEK Kacper 187193 POL TS Wisla Zakopane 10 18 28

19 03 ROCHAT Tom 101170 FRA Ski Club xonrupt 22 5 27

20 03 SIMEK Jan 100901 CZE Dukla Liberec 8 13 21

21 03 HLADNIK Matic 100991 SLO Nsk Trzic 16 3 19

22 04 FISCHBACHER Jonas 101207 AUT Wsv Ramsau 15 4 19

23 03 RADOVAN Stefano 100899 ITA GRUPPO SCIATORI FIAMME GIALLE 12 6 18

24 06 SENONER Manuel 101353 ITA S.C. GARDENA RAIFFEISEN GHERDEINA A.D. 16 16

25 05 WALICZEK Andrzej 187190 POL TS Wisla Zakopane 3 11 14

26 03 BRUECKL David 101118 GER Wsv-Djk Rastbuechl 9 2 11

27 04 HERBRECHTER Max 101378 GER WSC 07 Ruhla 10 10

28 04 PENET Tom 101372 FRA Us Autrans 9 9

29 03 VRBEK Uros 101145 SLO Ssk Smartno na pohorju 8 8

30 06 KADIVEC Gregor 187109 SLO SK Triglav Kranj 1 7 8

31 05 JOHN Jan 101286 CZE Dukla Liberec 7 7

32 04 OTTENHEIMER Remi 101463 FRA Vercors Ski de fond 6 6

33 03 PFANDL Nicolas 101242 AUT WSV Murau 5 5

34 07 JANHAR Aljaz 187140 SLO SMUCARSKI KLUB TRIGLAV KRANJ 4 1 5

35 06 LIEGL David 101516 AUT SV Villach 2 2
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